(1)巨璽亘働省

報道関係者 各位

8月29日、兵庫県より、新型インフルエンザ患者の死亡について、別添の通り情報提

供がございましたので、お知らせいたします。

Press Release

平成21年8月29日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

話) 03(5253)1111

内線(2373)

直通 03(3595)2257

(電

新型インフルエンザ患者の死亡について

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

月/日

(畷日)

8/‘29
(士)

記者発表 (資料

担当部課

担当名

新型インフルエンザ

対策本部事務局

疾病対策室

新型インフルエンザ対策係

月) 当該社会福祉施設においてインフルエンザ様患者発生

※本件死亡患者とは別の利用者で,25 日にインフルエンザA型と判明

水) (本件死亡患者) 施設の通所部休業のため、 自宅待機となる‘

てんかん発作を起こす。

木) 39て発熱、

金) 症状が継続し、 簡易キットでA型陽性となったため、 近くの俵療機関

よりタミフルの処方を受ける.

土) 1時半頃 たつの市の自宅で容体急変、 その後呼吸停止

3時半頃 救急車で姫路市内の医療機関ヘ搬送
4時03分 死亡確認

16時 15分 姫路市環境衛生研究所における PCR検査の結果、新型イ

ンフルエンザ陽性と確定

本日 (8月29日)、 姫路市内において死亡が硫認された30代女性が、 新

ザに感染していたことが確認されました。

お亡くなりになった方のご冥福を心よりお祈りいたします。

なお、 報道に関しては、 お亡くなりになった方及びご遺族のプライバシ
いただくようぉ願いします.

3 現状と対応

(1) 同施設の利用者 職員等での有症状者は、 現在7名。
(2) 現在のところ、 死亡した方を除き入院などの重症者はなく、 発症後2～3 日で解熱

している状況。

(3) 龍野健康福祉事務所では、 8 月 25 日から同施設ヘ感染予防対策等について指導を実
施。 現在も状況を胸査するとともに、 感染予防対策及び発症者ヘの対応を再度徹底。

配付 )

TEL

新型インフルエンザ感染患者の死亡について

患者の概要

たつの市在住の 30代女性

既往歴 てんかん

同市内の社会福祉施設ヘの通所者

死因 不明

、

3238 (内線)

078－362－3155 (直逓)

発表者

(担当係長名)

疾病対策峯長

田所 昌也

(西森 玲治)

その他配布先

/